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ad är det för skillnad mellan Gud och jultomten?  
Svaret är lite finurligt: Gud finns, men syns inte.  
Jultomten syns, men finns inte.

När den kristna kyrkan firar jul är det en verklig person vi 
firar. En som levt på denna jord och är lika närvarande alltjämt. 
Det är ingen önskedröm som försvinner som en såpbubbla när 
verkligheten gör sig påmind. Tvärtom, många kan vittna om att 
Gud är som allra närmast när livet är som svårast.

Med tomten är det alltså tvärtom. I juletider blir denne fryntlige 
figur väldigt synlig, och det är nog ingen överdrift att många 
sätter sitt hopp till den glädje han erbjuder i form av julklappar.

Men lika lite som tomten finns på riktigt, lika lite kan det 
materiella fylla den plats i oss som gör livet meningsfyllt. När 
livet inte blir som man tänkt sig visar det sitt verkliga ansikte, 
sin tomhet, sitt svek. Om livet rasar behöver man sätta sitt hopp 
till något, eller Någon, som verkligen finns.

Hemma kommer en utklädd bekant, vars identitet vi hittills 
har lyckats hålla hemlig för barnen, och skapar både spänning 
och förväntan på julafton. Att barnen blir glada för vissa  
presenter går inte att ta miste på. Lika glad blir jag, fast det går 
så fort över.

Som vuxen måste jag dessutom köra till Återvinningscentralen 
på Göta, med lass fulla av prylar som jag och andra trodde vi 
skulle bli lyckliga av. Nånstans där börjar avsmaken göra sig 
påmind. Och en längtan att leva så som Jesus lär oss:

Samla inte skatter här på jorden, där mal och mask förstör och 
tjuvar bryter sig in och stjäl. Ty där din skatt är, där kommer 
också ditt hjärta att vara. (Matt 6:19, 21)

Ett liv i enkelhet, helt enkelt. Välkommen till Kyrkan i jul och 
fira Verkligheten tillsammans med oss!

Bo Westergaard
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Den 1 oktober öppnade Svenska 
kyrkan Strandkanten, en inter-

nationell mötesplats för integration 
och diakoni i Lilla Edet. Varje torsdag 
har källarvåningen i Fuxerna för-
samlingshem varit full av människor 
(30 – 50 st) som mötts över en kopp 
kaffe eller te, för att öva svenska eller 
bara umgås.

Strandkanten är öppen mellan 
kl. 11 och 13, och det går bra att komma 
och gå som man vill.

Möts på Strandkanten
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– Här försvinner gränserna, 
säger Hannu Lahti som kom 
från Finland till Lilla Edet 
1976. Alla pratar med alla. 
Om något liknande hade fun-
nits här när jag kom hit hade 
jag lärt mig svenska mycket 
snabbare.

Majlis Carlstein hör, precis 
som Hannu, till dem som 
återkommer varje vecka. Hon 
tycker att Strandkanten är 

viktig när världen ser ut som den gör.
– Det är så angeläget och det ger så 

mycket tillbaka. Det är underbart att 
få vistas här de här timmarna. Min 
man och jag är överens om att det är 
det bästa vi ägnar oss åt för tillfället.

Strandkanten fungerar tack 
vare ideella krafter. Några kvinnor 
sköter serveringen där det både bjuds 
på smörgås och hembakade kakor. I 
ett annat rum studerar man svenska 

Inte som hon planerat
Att få komma till dukat bord, 

vara den som tar emot, samtala 
med andra kvinnor och få ta del av 
livs erfarenheter från en talare, gör 
kvinno frukostarna uppskattade och 
varje höst och vår kommer det ett 40-
tal kvinnor.

IngrId WetterStrand var  
inbjuden i september och berättade 
personligt från sitt liv. Hon växte 
upp i ett tryggt kärleksfullt hem med 
kristna föräldrar och 12 syskon. Men 
livet blev inte så enkelt. Hon började 
snatta och utvecklade kleptomani.

När hon var 19 år studerade hon på 
folkhögskola och blev gravid i sam-
band med en fest. Hon ville gärna ha 
barn, men inte på det här sättet. 

Hon sjönk ner i självförakt, men ge-
nom en viljehandling började hon 
tacka även för det svåra. Och  kärle-
ken till barnet inom henne växte.

Senare fick hon även barn tillsam-
mans med sin man. Men dottern Ella 
föddes med fyra hjärtfel och efter åtta 
svåra månader dog hon.

LIvet BLev verkligen inte som  
Ingrid tänkt. Men det hon nu vill för-
medla är att om vi tillåter livet att inte 
bli som vi planerat och släpper våra 
ideal om hur det borde vara, då kan 
livet ändå bli bra.

Den som vill läsa mer kan på 
internet skriva in sökorden: 
ingrid+wetterstrand+jesus

med hjälp av en pensionerad SFI-
lärare, Margrethe Kristensson.

Ett par andra medhjälpare håller 
ordning på klädförrådet Charlie (från 
engelskans ’charity’) och ytterligare 
några ansvarar för att hjälpa folk till-
rätta och sprida ut sig kring de olika 
borden.

Fler svenskar behövs
Diakon Merja Elina Andersson 
berättar att det finns plats för fler 
svensktalande.

– Det är väldigt enkelt att göra en 
insats, men betyder så mycket. Det 
räcker att komma en gång i månaden 
och bara prata svenska.

– Integration är vår största  
utmaning i Sverige nu. Det börjar när 
en svensk och en nyanländ möts. Det 
är första steget och det börjar ofta 
med en kopp kaffe.

Inger Lindeskog



En positiv avslappnad och öppen 
förväntan ligger i luften när  

Pernilla Fredholm presenterar för-
fattaren Tomas Sjödin som skall  
föreläsa en oktoberkväll i Hjärtums-
gården.

Med uppknäppt skjorta och svart 
kavaj står han bara där. I 60 minuter, 
men varje sekund fylls. Berättar så att 
vi alla känner igen oss.

Med sin lugna klokhet sätter han 
fingret på det självklara. Ger per-
spektiv på vardagens ekorrhjul,  
avslöjar det självklara vi vet men som 
vi inte tagit till oss. Det är som om han 
skakar godisautomaten så att godiset 
äntligen ramlar ut. Ställer oss bredvid 
oss själva så att vi ser. Ser det våld vi 
gör på oss själva när vi vägrar vila.

Oroa inte kärleken
Tomas Sjödin nämner bibelboken 

Höga visan där det står om ett  
älskande par. Vid ett tillfälle har  
bruden somnat i brudgummens famn. 
”Oroa inte kärleken. Stör den inte 
förrän den själv vill.” En bild av den 
kravlösa kärleken som inget begär.

– Jag tror att kärlek kan ta slut. Vi 
glömmer lätt att ge varandra plats av 
kravlöshet. Det händer när du vilar, 
det gäller också på kärlekens område.

– Vilka värden äventyrar vi om vi 
inte ger plats för vila?

– Om vi vet att långvarig stress är 
skadligt, varför låter vi det ändå ske? 
Vi behöver en vettig balans mellan 
rejält arbete och mycket vila.

tempoväxling
Sjödin berättar att han i sin bok Det 
händer när du vilar, medvetet inte 
har definierat vila, just för att det kan 
vara så olika för var och en av oss. 
Han understryker också att vila inte 
handlar om långsamhet – det är inget 
vi tänder på. Istället menar han att det 
handlar om tempoväxling.

– Det är inte skadligt att ligga i, 
så länge man kan lägga av. On/off – 
världens äldsta livsrytm. Om det är 

samma varje dag slits en människa 
snart ner. 

Sjödin talar om behovet av en vilo-
dag, något vi i vår tid har rationali-
serat bort. Men förr hade man 24 h 
som markant skilde sig från veckans 
övriga dagar. Och det gällde både de 
som var ”religiösa” och de som inte 
var det.

Jerusalem
När han en gång var i Jerusalem såg 
han hur allt stannade av på sabbaten. 
Judarna har ett flertal regler för att 
skydda vilans dag, men av en rabbin 
fick han till sig vad denna vilodag 
verkligen går ut på. Att göra det jag 
njuter av OCH det jag växer av. Det är 
som om ett helt universum öppnar sig 
när man kombinerar de två spåren. 

Sjödin spånar vidare och funderar 
på om det kanske inte är en tillfäl-
lighet att judar är överrepresenterade 
bland nobelpristagare. Han berättar 
att det var några som diskuterat hur 
det kom sig att det är så. Någon tänkte 
att det är för att de har en bildnings-
kultur, någon annan menade att de 
för att överleva som folk utvecklat en 

Vi behöver återerövra 
världens äldsta livsrytm 
för att bevara våra kärlekar, 
menar författaren och 
pastorn Tomas Sjödin.
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Kärleken,  
heligheten  
och ledigheten



lösningsförmåga. Men så var det en 
som sa ”sabbaten”. De andra blev tysta 
och satt som frågetecken. Tanken 
var att fasthållandet av sabbaten – 
tempoväxlingen – kan ha gjort att 
kreativiteten kunnat blomstra. Sjödin 
summerar:

– Det händer när du vilar, om det är 
nobelpris du siktar på ...

Hjärtumsgården är trollbunden. 
Man skrattar, ler igenkännande och 
är med. Är närvarande. Tomas Sjödin 
bjuder på sig själv. Allt är så enkelt, 
klart, stort. Nära. 

Mer tid gav mer stress
Tomas berättar kort om den svåra 
tiden när deras två tonårspojkar dog. 
Tomas och Lotta hade under barnens 
uppväxt verkligen gett av sig själva 
till sina barn. Det fanns inte mycket 
tid över till annat. Det var deras livs-
rytm, de var vana vid mycket tid med 
varandra. 

Men efter denna del av livet  
öppnades kalendrarna. Tid som  
fylldes med än det ena än det andra. 
Så när de skulle ha almanacksgenom-
gång för att hitta en tid till att äta mid-
dag med goda vänner, fick de bläddra 
fram flera veckor för att hitta första 
gemensamma tidslucka. Det blev en 
väckarklocka. Detta var verkligen inte 
det de längtade efter när de fick frihet 
att göra vad de ville. Då tänkte de på 
judarnas sabbat. De ville också ha en 
tid i veckan, en familjesabbat, med 
24 h bara för varandra, sig själva och 
andra.

De satte upp en ja-lista med vad de 
ville fylla den här tiden med. Lång-
promenader, god mat med goda vän-
ner, gå till kyrkan, sova länge. 

Men de förstod också att för att 
hinna detta, så måste de ta bort något. 
Göra en nej-lista – hur omodernt det 
än är. De kom på att de behövde lägga 
ifrån sig sina mobiler. Det gick lät-
tare än de trodde. Det andra var att 
de stängde igen sina datorer. Det gick 
också bra. Det tredje var att de inte 
skulle köpa något.

Just att inte köpa något tänkte de 

5

skulle bli det lättaste, men blev det 
absolut svåraste. På söndagseftermid-
dagarna kom de på sig själva att gång 
efter gång hamna i köpcentret bara 
för att köpa ”det där”. Och ”det där” 
när man man ändå var så nära.

– Om det finns ett helvete, tror jag 
det är som ett köpcenter som aldrig 
stänger och det nästan är omöjligt att 
hitta ut ifrån. Och skulle man mot 
förmodan lyckas hitta ut, är det omöj-
ligt att hitta bilen på en parkering som 
aldrig tar slut.

Tomas lyfter fram att vilodagen 
är ett av de tio buden – Guds etiska 
ramverk för att värna livet. Vilodagen 
kommer faktiskt på tredje plats.  

Före buden om att inte döda och inte 
stjäla.

– Efter Kärleken och Heligheten, så 
kommer Ledigheten.

Det slog Tomas att vilan är det tredje 
budet just för att skydda livet.

– För om det på allvar är något som 
kan hota våra liv tillsammans så är 
det underlåtenheten att vila. Vila är 

att ta ansvar för det viktigaste i våra 
liv – kärlekarna.

– Vi kan så lätt säga att vi behöver 
egentid, att vi behöver åka bort en 
vecka. Men vila är något man med 
fördel kan ge bort. Istället för en 
blomma är det inte så dumt att ge 
bort kravlöshet. ”Jag tycker du skall 
göra något bara för dig.” ”Hoppa över 
städningen på fredag.” 

– Vilan smakar så mycket bättre när 
man får den.

Först kommer vilan
– En viktig poäng är att vilodagen 

är den första dagen i veckan. Den 
skall tämja, berika och ge mening åt 
den kommande arbetsveckan. När de 
första människorna hade skapats och 
Gud gick igenom veckoschemat med 
dem, skulle de börja med att vila.

Men i vårt samhälle är det tvärtom. 
Vi ”vilar i kapp”. Vi ”återhämtar” oss 
som om vi vore förlorade. Om någon 
skriver på facebook att man nu haft 
så mycket omkring sig att man tar ett 
break, så trycker vi på Gilla-knappen.
Men Tomas Sjödin vänder på allt 
detta.

– Man förtjänar inte vila, den är en 
plikt. Lägg vilan först. Det kommer 
påverka allt annat.

Till sist berättar han om hur hans 
fru Lotta löser korsord på kvällarna 
innan de somnar. En kväll utbrast 
hon precis när han höll på att somna: 

– Vad bra det är att lägga ett korsord 
åt sidan en stund, för när man tar upp 
det så kommer orden direkt.

Då kunde inte Tomas somna om. 
Han insåg att han är gift med en stor 
filosof i världsklass. 

– Tänk om detta är vilans hemlighet 
eller välsignelse. Som att det ligger 
gömt ett skapelseunder inskapat i 
vilan som man aldrig kommer åt om 
man bara lever i skapelsens sex första 
dagar. Tänk om man måste lägga 
av för att få tag i det där som gör att 
saker i våra liv växer bortom vår egen 
kontroll.

Carl-Henrik karlsson

Olle från Hjärtum funderar på nästa bus 
medan de vuxna dricker kaffe.

Margareta Sahlberg från Lilla Edet får 
sin bok signerad. Det hon uppskattar är 
att Sjödin lyfter fram självklarheter och 
förmedlar klokskap.



gamla och börjar den nya med en 
gemensam Alpha-fest som försam-
lingen bjuder på.

Så om du är det minsta intresserad – 
kom till Alpha-festen 19 januari. Det 
blir god mat, miniföredrag och musik 
till kaffet. Varmt välkommen!

Inger Lindeskog

Tiggaren var Jesus
Det hade regnat hela dagen och 

mörkret hade lagt sig som ett 
täcke över Hjärtums by. Skulle någon 
komma på årets Sankt Martinspel?

Men när portarna slogs upp till för-
samlingshemmet fylldes salen med 
barn, unga och gamla. I år var det 
traditionella Martinspelet inbakat i 
familjesatsningen Messy church. 

alla var med
Efter snabbt fika med unika när bakade 
Martinskakor, delades deltagarna upp 
så att hälften fick öva sångerna och 
andra hälften fick tillverka Martins-
lyktor. Efter en kvart bytte grupperna 
så att alla fick göra allt.

Med lyktor i händerna gick alla över 
till kyrkan för årets Martinspel.

Alla barn som ville fick vara med 
och agera framme i kyrkan och även 
några vuxna blev indragna.

delade sin mantel
Det berättades att Martin föddes i 
norra Italien år 316. Pappan ville att 
Martin skulle bli soldat och namnet 
fick han efter krigsguden Mars.
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Där tro kan gro
Under tio tisdagskvällar har ett 

gäng gått höstens Alpha-kurs.  
Alpha innebär måltid, föredrag och 
samtal om den kristna tron.

Ämnena i Alpha är alltid desamma, 
med ett tema per kväll: Vem är Jesus? 
Varför dog Jesus? Varför ska jag be 
och hur? Varför ska jag läsa Bibeln 
och hur? Hur leder Gud?

LagOM tILL advent avslutades 
kursen, och efter helgerna är det dags 
för en ny Alpha-kurs. Vi avslutar den 

När Martin (spelad av Elsa Nybelin) 
var 15 år blev han ivägskickad som 
soldat till Frankrike. När han en dag 
mötte en tiggare som satt och frös 
delade han sin mantel med sitt svärd 
och gav den ena delen till tiggaren.

I en dröm såg han hur Jesus hade 
på sig manteln han gav till tiggaren. 
Jesus berättade för sina änglar att han 
hade fått den av Martin.

När Martin vaknade var hans 
mantel hel och han ville nu bli  
kristen och lät döpa sig av biskopen.

närmare än vi tror
I slutet av spelet fick barnen frågan 
om de har mött någon tiggare. Ett av 
barnen (som spelade ängel!) svarade:

– Utanför ICA Boströms.
Det blev en tankeställare om hur 

aktuell berättelsen om Sankt Martin 
är. Och hur nära Jesus är – men inte 
alltid där vi tror.

Carl-Henrik karlsson

Mantel heter pallium på latin och • 
det är från denna berättelse vi har 
fått ordet palliativ vård.
Hjärtums kyrka är uppkallad efter • 
Sankt Martin, läs mer om Hjärtums 
kyrkas historia på webbsidan.

Lyktfabrik med alla åldrar. Nedan  
biskopen som döpte Martin, samt bild 
utanför kyrkan innan vi gick med våra 
lyktor genom byn då regnet tog paus. 
I församlingshemmet bjöds sedan alla 
på potatisgratäng och korv.

Alpha-fest, tisdag 19/1 kl. 18.
”Kristen tro – tråkig, osann, irrelevant?” 
Henrik Lindeskog spelar gitarr och 
sjunger sina egna låtar. Anmälan till 
0520 – 494700, senast 15/1.



Filmen som är baserad på en bok 
skriven av John Green handlar 

om en ung tonårstjej vid namn Hazel 
som har cancer. Något motvilligt – 
för att göra sin mamma glad – går hon 
på kyrkans stödgrupp för unga med 
cancer. Där träffar hon Augustus som 
också har varit sjuk och fått amputera 
sitt ena ben. De börjar träffas och en 
tonårsromans inleds.

en tanke som slog mig under 
filmen var behovet av hjälp och stöd. 
Generellt är jag rätt dålig på att be om 
hjälp. Jag vill inte besvära andra med 
mina problem, vare sig det är stora 
eller små bekymmer. 

Istället försöker jag så gott jag kan 
på egen hand och till slut kan det bli så 
påfrestande att det sätter sig i huvudet 
på mig. (Jag mår bra förresten, du som 
undrar, men jag har varit där.)

OM nu detta går att applicera 
på en tonåring, kan jag tänka mig att 
det är en mörkare djungel för dem. I 
en värld där det ger bonuspoäng med  
bra profilbild och en schysst status-
uppdatering på sociala medier om 
hur bra man är och har det.

Då kanske man inte alltid orkar 
eller vågar be om hjälp, för att man då 
ger sken av att vara en svagare individ 
än vad man uppger sig vara.

Visst känns det gott att kunna 
bevisa att man har ett gott arbete, bor 
bra, motionerar och äter nyttigt. Men 
att sedan rasera bilden av sig själv för 
att visa sig svag för att be om hjälp 
kan vara ett svårt hinder.
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hjälp som att få hjälp. För detta att 
kunna få hjälpa till gör att jag blir 
behövd, vilket får mig att känna ett 
syfte med livet. Så därför måste jag jag 
själv bli bättre på att be folk om hjälp.

Särskilt om jag vet att den finns hos 
folk i min närhet.

På ett annOrLunda sätt 
visar filmen att det inte är lätt att 
vara tonåring, men samtidigt på 
ett representativt sätt. Genom den 
något ovanliga berättelsen så känns 
karaktärerna och deras handlingar 
ändå genuina, som att det hade kunnat 
gå till på detta sättet.

Den tog sikte och träffade mig rakt i 
hjärtat. Charmig, vacker och rörande 
tonårsromans gestaltad på ett enkelt 
sätt.

 

 

Kom till mig, alla ni som är tyngda 
av bördor; jag skall skänka er vila. 
Ta på er mitt ok och lär av mig, som 
har ett milt och ödmjukt hjärta, så 
skall ni finna vila för er själ. Mitt ok 
är skonsamt och min börda är lätt.  
(Matteus 11:28-30)

Titel: Förr eller senare exploderar jag 
Skådespelare: Ansel Elgort,  
Shailene Woodley 
Regi: Josh Boone 
Genre: Drama 
Produktionsår: 2014

Mod att vara svag

Erik Pettersson, sjuksköterske student 
och filmrecensent.

Gravrättsinnehavare sökes
Vid inventering av gravplatser har vi sett att många saknar registrerade 
gravrättsinnehavare, varav flera är vanskötta. Vi annonserar och har 
satt skylt på dessa gravar om att närstående skall kontakta kyrkogårds
förvaltningen.
Om ingen närstående har hört av sig inom två år kan gravrätten förklaras 
vara förverkad och övergå till kyrkogårdsförvaltningen, vilket kommer 
ske inom kort. 



ha en rosenkrans hängande i bilen, 
ett kors över dörröppningen etc. Alla 
dessa saker hjälper till att upprätthål-
la en omedveten kontakt med Gud, 
lite som att vårt hjärta pumpar och 
slår utan att vi skänker det en med-
veten tanke. Den största påfyllnings-
stationen vilken inte behöver någon 
motprestation är mässan. Vi behöver 
inte förstå, inte känna på ett särskilt 
sätt eller göra exakt rätt, vi behöver 
bara ta emot vad Jesus ger oss.

I BOken ”Caspian, prins av Narnia” 
av C S Lewis, finns en beskrivning 
som för mig påminner om natt-
varden. Det är en situation där Lucy, 
ett av barnen i boken, ska göra något 
mycket svårt på uppmaning av det 
stora lejonet Aslan som i böckerna 
representerar Kristus. 

Såhär skriver CS Lewis:

– Det blir inte lätt för dig, lilla 
barn, sade Aslan. [...]

Lucy gömde ansiktet i hans man. 
Det måste ha funnits trolldom 
i den. Hon kände att hon fylldes 
med lejonmod. Plötsligt satte hon 
sig upp.

– Förlåt, Aslan, sade hon. Nu är 
jag redo.

– Nu är du en lejoninna, sade 
Aslan. Och nu kommer hela  
Narnia att förnyas. Kom nu. Vi 
har ingen tid att förlora.

För MIg har de raderna alltid varit 
mycket trösterika och hoppfulla. 
Jag kan inte garantera att min asso-
ciation till nattvarden är vad som 
avsågs när boken skrevs men det är 
en beskrivning av ett ordlöst möte 
nödvändigt för att ingjuta mod i våra 
tidvis modlösa hjärtan. Inte minst i 
denna advents- och juletid.

Lite som när hjärtstärkande  
medicin till det sviktande hjärtat 
får det att hämta kraft och fungera  
normalt igen.

Helena rexius

Pe
rs

on
lig
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I mitt arbete som hjärt- och 
lungkirurg har jag haft för-
månen att se ett stort antal 
hjärtan i funktion.

När man står och tittar 
på ett slående hjärta kan i 

alla fall inte jag låta bli att fascineras 
av skapelsen och de intrikata system 
som är en förutsättning för att hjärtat 
ska slå och pumpa ut syrerikt blod till 
resten av kroppen. 

Att hjärtat slår är ju något som vi 
räknar med i det dagliga livet och 
inget som man direkt tänker på. Det 
blir dock plågsamt tydligt när någon 
av de ingående komponenterna inte 
fungerar. 

Att ett hjärta arbetar dåligt kan 
bero på en mängd olika saker. Det 
kan vara att hjärtmuskeln inte får 
tillräckligt med syre, att det finns fel 
i hjärtklaffarna så att blodet har pro-
blem med sin väg genom hjärtat, att 
hjärtat inte slår i takt och därför blir 
mindre effektivt och det kan vara en 
sjukdom i själva hjärtmuskeln vilket 
gör den svag. 

Tack vare ett mångårigt arbete av 
otaliga forskare och läkare kan vi 
idag erbjuda behandling för många 
av de sjukdomar som drabbar hjärtat. 
Det finns hjärtstärkande mediciner 
av många olika slag, om hjärtats 
kranskärl är igensatta kan man göra 
en ballongvidgning eller en bypass-
operation, är klaffarna sjuka så kan 
de lagas eller bytas ut, man kan till 
och med använda mekaniska pumpar 
för att tillfälligt ersätta eller stärka 
hjärtats arbete. 

aLLt detta handlar ju om saker 
man kan göra för att hjälpa det fysiska 
hjärtat men ibland använder vi ordet 
hjärta om något mycket mer omfat-
tande än en välordnad muskel. Det 
vi i vidare bemärkelse kallar hjär-
tat behöver också hjälp för att orka 
kämpa vidare, vi behöver någonstans 
att hämta kraft. För mig har det med 
åren blivit allt viktigare med de mer 
eller mindre ordlösa påfyllnings-
stationerna som t ex att iaktta en ikon, 

TRO
och LIV

tankar

Helena Rexius bor i Ljungskile och är 
kyrkvärd i Fuxerna kyrka.
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Korsordsvinnare: Grattis Maj-Britt Larsson, Anne-Marie Revelj och Annika Ryra Hammarberg.
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Kristina Karlsson in memoriam
Vid höstens kyrkofullmäktigesammanträde höll ord förande  
Roland Kristensson ett minnestal till minne av bortgångna  
ledamoten Kristina Karlsson.
Sedan många år var hon invald för (s) i Lilla Edets 
kyrkofullmäktige, ledamot i kyrkorådet, vice  
ordförande i församlingsrådet, mångårig kyrk
värd i Fuxerna kyrka, samt ledamot i stiftsfull
mäktige för (s).
Kristina arbetade inom resebyråbranschen och 
var mycket omtänksam och omtyckt.
Minnestalet åtföljdes av en tyst minut.



vinterkryss
pilarna visar i vilken riktning du ska skriva orden. de markerade gula 
bokstäverna ska in i meningen nederst på sidan. Tag dem i den ordning

 siffrorna anger.

ur droppen 2008, av johanna N S

den som följer jesus får __ __ __ __ __    __ __ __ 
tillsammans med honom. matteus evangelium 19:29

10

Ba
rn

Barn som skickar in rätt svar deltar i utlottningen av en DVD-film, bok eller en prenumeration 
av tidningen Droppen, med berättelser och mer pyssel. Skicka svaret till  
carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se och skriv hur gammal du är och vad du helst vill ha.
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Barndop
HJÄRTUM
Född 150409 Agnes Jakobsson, döpt 
150809 i Hjärtums kyrka

Född 150319 Livia Simonsson, döpt 
150829 i Hjärtums kyrka

Född 150509 Louise Andersen, döpt 
150905 i Trollhättans kyrka

Född 150516 Trym Femrell, döpt  
150912 i Fuxerna kyrka 

Född 150624 Grim Samuelsson, döpt 
150919 i Ödsmåls kyrka

Född 150604 Linus Hilmersson, döpt 
150920 i Fuxerna kyrka

Född 150614 Oliver Gunnarsson, döpt 
151010 i Lextorpskyrkan

Född 150812 Svea Hagman, döpt  
151024 i Fuxerna kyrka 

Född 150511 Felix Skoglund, döpt  
151031 i Hjärtums kyrka

Född 150817 Viola Lindqvist, döpt 
151107 i Badelunda kyrka

Född 150710 Vidar Johansson döpt 
151108 i Hjärtums kyrka

FUXERNA-ÅSBRÄCKA
Född 150203 Amalia Ivansson, döpt 
150809 i Fuxerna kyrka

Född 050624 Elina Andehag Jakobsson, 
döpt 150829 i Hjärtums kyrka

Född 100919 Rasmus Jakobsson, döpt 
150829 i Hjärtums kyrka

Född 150613 Lukas Andreasson, döpt 
150906 i Åsbräcka kyrka

Född 150502 Julia Mauritzen, döpt  
150927 i Fuxerna kyrka

Född 150611 Noelle Gyhne, döpt  
151011 i Fuxerna kyrka

Född 150720 Freja Svensson,  
döpt 151018 i Fuxerna kyrka

Född 150917 Frans Hagman, döpt  
151024 i Fuxerna kyrka

Född 150610 Emil Lindahl, döpt  
151025 i Fuxerna kyrka

Född 150510 Mike Olsson, döpt  
151101 i Fuxerna kyrka

Född 150422 Oscar Silomäki, döpt  
151108 i Fuxerna kyrka

Född 150802 Loui Abrahamsson, döpt 
151115 i Fuxerna kyrka

Vuxen-barn, Västerlanda
0 – 5 år, tisdag kl. 09 – 11

Vuxen-barn, Hjärtum
0 – 5 år, onsdag kl. 09 – 11

Barntimmar, Hjärtum
4 – 6 år, tisdag kl. 13.30 – 15

Miniorer, Hjärtum
6 – 7 år, onsdag kl. 13.15 – 15

Läs mer på svenskakyrkan.se/lillaedet

Start första veckan i februari• 
Sportlov och påsklov• 
Avslutning i maj• 

För hela familjen

Hjärtums församlingshem

måndag 7 december 
kl. 17:30 – 19:30.
Väldigt gratis.

VÄSTERLANDA
Född 150325 Elise Määttä, döpt  
150927 i Västerlanda kyrka

Född 150418 Wilma Groth, döpt  
151003 i Fuxerna kyrka

Född 150602 Albert Rautio, döpt  
150920 i Västerlanda kyrka

Född 150608 Levina Hultman, döpt 
150815 i Grava kyrka

Bevara dessa barn i ditt förbund.



– kalendern för dig som vill veta 
var det händer när det händer

Lilla Maria ges ut varje månad av 
Svenska kyrkan i Lilla Edet och finns 
att hämta i de olika kyrkorna. 

Prenumeration via e-post: 
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se

Beställning av aktuellt nummer,  
ring expeditionen, 0520 – 49 47 00.

MariaLilla

På
 g

ån
g
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Gudstjänst
Fjärde Advent 
Vi sjunger in julen, kl. 18, Hjärtum.  
Kyrkokören, solister och Sjuntorpskvintetten.

Julafton 
Midnattsmässa kl. 23, Fuxerna  
Midnattsmässa kl. 23, Hjärtum

Juldagen 
Julotta kl. 7, Västerlanda, kyrkokören 
Julotta kl. 8, Åsbräcka

Nyårsafton 
Nyårsbön kl. 16, Åsbräcka 
Nyårsbön kl. 16, Hjärtum 
Nyårsbön kl. 17.30, Västerlanda

HJärtuM söndag kl. 10 
FuxErNa söndag kl. 10, onsdag kl. 18:30 
VäStErLaNDa söndag kl. 12, torsdag kl. 19

För mer information, se Lilla Maria.

Kauneimmat joululaulut  
5/12 klo 14, Fuxernan  
seurakuntakodilla

Joulukirkko  
27/12 klo 14, Fuxernan kirkossa. 
Toivo Räisänen

Diakoni
Merja Elina Andersson,  
0520 – 494707

Sjunga i kör
Fuxiakören söker nu fler 
glada sångare. Vi övar 
måndagar kl. 18:30 i 
Fuxerna församlingshem. 
uppsjungning i kyrkan 
vid högtid och fest.

Körledare: Christina  
Elfström Mellberg,  
0520 – 494711

tisdagscafé 
Hjärtum kl. 11,  
Dagens ord kl. 12 
(start 2/2) 

Sopplunch  
Västerlanda 
onsdagar 
kl. 11 – 13 
(start 3/2)

pg 90 01 22-3
bg 900-1223

Var femte sekund dör ett barn 
som inte hunnit fylla fem år. 
Rätten till mat, rent vatten 
och hälsa är avgörande för 
barns trygghet. Stöd kampen 
mot barnadödlighet – ge en 
gåva idag!

LÅT FLER FÅ
FYLLA FEM!

Swisha till 9001223

Gemenskaps träff
Torsdag 10 december kl. 14, Fuxerna  
Luciafirande med Nobelinslag. Kaffe &  
lotterier. Kyrktaxi för församlingsbor.


